
206003/206003-2022-2562(1)

№ 206003-2022-2562 
от 13.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2022 года № 227

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 ноября 2014 года № 540 

”06 учреждении памятной медали 
"Родившемуся на земле Ленинградской”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 24 ноября 2014 года № 540 "Об учреждении памятной медали "Родившемуся 
на земле Ленинградской" следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Рекомендовать органам записи актов гражданского состояния 

администраций муниципальных образований Ленинградской области 
и Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области 
"Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг" осуществлять вручение памятной медали 
"Родившемуся на земле Ленинградской" и учет выдачи памятной медали.";

в приложении 1 (Положение о памятной медали "Родившемуся на земле 
Ленинградской"):

пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Памятная медаль вручается органами записи актов гражданского 

состояния администраций муниципальных образований Ленинградской области 
и Государственным бюджетным учреждением Ленинградской области 
"Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг" при государственной регистрации рождения 
на территории Ленинградской области.";

пункт 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А. Дрозденко


